



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะทัศนมาตรศาสตร์ ห้องพักอาจารย์ประจำ
คณะทัศนมาตรศาสตร์ อาคารสุขโขทัย ชั้น ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๕๗๐,๗๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานผนัง , งานพื้น , งานฝ้าเพดาน , งานประตู - หน้าต่าง , งานระบบไฟฟ้า
งานฝ้าม่าน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๒,๕๘๒,๘๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ข) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรชฏ ศรีรัตนกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายปัญญาพล แสงพงษ์ กรรมการ

๗.๓ นายปรารภ เสือเขียว กรรมการ

๗.๔ นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล กรรมการ

๗.๕ นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะทัศนมาตรศาสตร์ ห้องพัก
อาจารย์ประจำคณะทัศนมาตรศาสตร์ อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง คณะทัศนมาตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	2,092,714.25	
2	กลุ่มงานที่ / งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	490,142.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,582,856.25	
	ราคากลาง	2,582,800.00	
	ราคากลาง 2,582,800.00 (สองล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

(นายรชฏ ศิริตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปวิฬ

(นายปวิฬ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นสพ

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พิณิจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะทัศนมาตรศาสตร์ ห้องพัก

อาจารย์ประจำคณะทัศนมาตรศาสตร์ อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง

คณะทัศนมาตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 3

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

9 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,602,630.00	1.3058	2,092,714.25	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				2,092,714.25	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....

บาท/ตร.ม.

(นายรัชฎ์ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปริญญ์

(นายปริญท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พชร

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะกรรมการคณบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์
อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง

คณะคณบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

9 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานรื้อถอนตามสภาพหน้างานพร้อมยกขนย้ายวัสดุกลับที่เดิม	1	งาน	เหมารวม				50,000.00	
2	งานผนัง								
	- ผนัง 1 ผนังคอนกรีตของเดิมซ่อมแซมในส่วนที่แตกร้าว เก็บผนังให้เรียบร้อย พร้อมทาสีน้ำอะครีลิค	284	ตร.ม.	150.00	42,600.00	110.00	31,240.00	73,840.00	
	- ผนัง 2 ผนังก่ออิฐมวลเบาฉาบปูนเรียบ	110	ตร.ม.	395.00	43,450.00	136.00	14,960.00	58,410.00	
	- ผนัง 2 ทาสีน้ำอะครีลิค	155	ตร.ม.	50.00	7,750.00	34.00	5,270.00	13,020.00	
	- ผนัง 3 ผนังฉาบเรียบสีเทา กระดาษสีเทาหนาไม่น้อยกว่า 6 มม.	58	ตร.ม.	1,800.00	104,400.00	300.00	17,400.00	121,800.00	
	- ผนัง 4 ผนังโครงเคร่าไม้ขนาด 1"x1" 1/2@0.30 ม. ปิดทับไม้ mdf หนา 6 มม. กรูปิดทับด้วยแผ่นลามิเนตลายไม้บิชหรือแผ่นไม้วีเนียร์ (รายละเอียดตามแบบ)	43	ตร.ม.	2,300.00	98,900.00	500.00	21,500.00	120,400.00	
	- งานผนังและกระฉากช่องแสงของเดิมซ่อมแซมส่วนที่เสียหาย พร้อมอัดยางกระฉากและยาแนวใหม่ทั้งหมดทั้งภายนอกภายใน (รายละเอียดตามแบบ)	1	งาน	เหมารวม				35,000.00	
	- ผนังกระฉากติดฟิล์มอาคารชนิดขาวใส	1	งาน	เหมารวม				3,000.00	
3	งานบัวประดับพื้นและฝ้าเพดาน								
	- บัวฝ้าเพดานขนาด 31x10 ซม.	16	ม.	1,090.00	17,440.00	327.00	5,232.00	22,672.00	
	- บัวผนัง 1 ขนาด 40x30 ซม.	126	ม.	190.00	23,940.00	57.00	7,182.00	31,122.00	
	- บัวผนัง 2 ขนาด 69x37 ซม.	16	ม.	220.00	3,520.00	66.00	1,056.00	4,576.00	
	- บัวพื้น 1 ขนาด 200x37 ซม.	145	ม.	650.00	94,250.00	195.00	28,275.00	122,525.00	
4	งานพื้น								
	- พื้นปรับสภาพผิวหน้าด้วยปูนปรับระดับ (Self Leveling)	275	ตร.ม.	200.00	55,000.00	50.00	13,750.00	68,750.00	
	- พื้นกระเบื้องยาง SPC ขนาดไม่น้อยกว่า 150x750 มม. หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. (รายละเอียดตามแบบ)	275	ตร.ม.	600.00	165,000.00	100.00	27,500.00	192,500.00	
5	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิบฉาบเรียบหนา 9 มม. ฉาบเรียบรอยต่อ พร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	275	ตร.ม.	281.00	77,275.00	75.00	20,625.00	97,900.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน	275	ตร.ม.	50.00	13,750.00	30.00	8,250.00	22,000.00	
6	งานประตู - หน้าต่าง								

WD

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะทัศนมาตรศาสตร์ ห้องพักอาจารย์ประจำคณะทัศนมาตรศาสตร์ อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง

คณะทัศนมาตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

9 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ..	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- D1 ประตูกระจกบานเปิดคู่ กระจกบานเปลี่ยน Fitting หนา 12 มม. ขนาด 1.80x2.00 ม. กรอบวงกบอลูมิเนียมสีชา ขนาด 2"x4" มือจับสแตนเลสยาว 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบ ชุด (รายละเอียดตามแบบ)	1	ชุด	30,000.00	30,000.00	2,500.00	2,500.00	32,500.00	
	- D2 ประตูไม้สักบานทึบลายลูกฟักขนาด 0.90x2.00 ม. กรอบวงกบไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x4" กระจกสีชาหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ใช้คประตูเปิด-ปิด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (รายละเอียดตามแบบ)	2	ชุด	18,500.00	37,000.00	1,000.00	2,000.00	39,000.00	
	- D3 ประตูอลูมิเนียมสีชาบานเลื่อนขนาด 1.00x2.00 ม. กระจกสีชาหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ใช้คประตูบานเลื่อน พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	8,500.00	34,000.00	1,000.00	4,000.00	38,000.00	
	- D4 ประตูกระจกบานเดี่ยว กระจกบานเปลี่ยน Fitting หนา 12 มม. ขนาด 0.90x2.00 ม. กรอบวงกบอลูมิเนียมสีชาขนาด 2"x4" มือจับสแตนเลสยาว 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดฟิล์มอาคารชนิดขาวใส (รายละเอียดตามแบบ)	1	ชุด	14,500.00	14,500.00	1,300.00	1,300.00	15,800.00	
	- งานหน้าต่างของเดิมซ่อมแซมเปลี่ยนอุปกรณ์ที่เสียหาย ทั้งหมด อัดยางกระจกและยาแนวใหม่ทั้งหมดทั้งภายนอก ภายใน	14	ชุด	1,000.00	14,000.00	500.00	7,000.00	21,000.00	
7	งานระบบไฟฟ้า								
	- กล่องไฟฟ้าเมนเบรกเกอร์ 80A3Ø ใช้สาย 4x35,G10 IEC01 ท่อขนาด 2" IMC รับไฟฟ้าจากตู้ DB ประจำชั้น 2 (รายละเอียด ตามหน้างาน)	1	ชุด	2,829.00	2,829.00	600.00	600.00	3,429.00	
	- LP2 ตู้โหลดเซมิคอนดักเตอร์ เมนเบรกเกอร์ 80A3Ø 36 ช่อง รับ ไฟจากกล่องไฟฟ้าใช้สาย 4x35,G10 IEC01 ท่อขนาด 2" IMC	1	ชุด	14,500.00	14,500.00	1,200.00	1,200.00	15,700.00	
	- สาย THW 4x35 sq.mm. IEC01	86	ม.	126.00	10,836.00	30.00	2,580.00	13,416.00	
	- สาย THW G-10 sq.mm. IEC01	20	ม.	39.00	780.00	16.00	320.00	1,100.00	
	- ท่อ IMC 2"	20	ม.	262.00	5,240.00	50.00	1,000.00	6,240.00	
	- โคมไฟฝังฝ้า LED Panel 72w 60x120cm	36	ชุด	2,100.00	75,600.00	150.00	5,400.00	81,000.00	
	- โคมไฟแขวนเพดาน LED 36w แสง Daylight โคมสีดำขนาด 15x120x5.5 ซม.	35	ชุด	1,298.00	45,430.00	115.00	4,025.00	49,455.00	
	- โคมไฟดาวนไลท์ LED ทรงเหลี่ยม 5" 12w	15	ชุด	212.00	3,180.00	115.00	1,725.00	4,905.00	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



กลุ่มงานที่ 2/งาน

ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขานุการคณะกรรมการคณิศรศาสตร์ ห้องพัก

อาจารย์ประจำคณะคณิศรศาสตร์ อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง

คณะคณิศรศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

9 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	490,142.00		490,142.00	รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว
รวมค่าครุภัณฑ์				490,142.00	

(นายรณ ตรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปวินท์

(นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พิณิจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 2 /งาน

กรุณาคัดเลือกซื้อหรือสั่งซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่ในส่วนของสำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ห้องพักอาจารย์ประจำคณะรัฐมนตรี
อาคารสุโขทัย ชั้น 2

สถานที่ก่อสร้าง

คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2568

หน่วย : บา;

[illegible]